
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070100349

Nº 121, terça-feira, 1 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PE SRP Nº 9/2025-PMTA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para
a prestação de serviços de manutenção, suporte e implantação de ferramenta tecnológica
web responsiva integrada mediante licença de uso, com hospedagem em nuvens para
realizar serviços públicos de licenciamento ambiental, sanitário, urbanístico e de localização
e funcionamento de atividades econômicas e gestão fazendária municipal, com
interoperabilidade de dados entre plataformas públicas e privadas mediante tecnologia de
Application Programming Interface.. Abertura: 16/07/2025 às 10h00min. Edital disponível
na Prefeitura Municipal das 08:00 as 14:00 de segunda a sexta feira, no Mural de licitações
do TCM/PA, no PNC, e na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br.

Terra Alta/PA, 30 de junho de 2025.
LEONARDO SERRÃO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº 6/2025-300601-SEMUST

Que tem como objeto o credenciamento de empresas especializadas em gestão na área
da saúde para a prestação de serviços médicos e de profissionais técnicos em saúde, no âmbito das
Estratégias de Saúde da Família, equipes de Atenção Primária e demais serviços da Secretaria Municipal
de Saúde de Tracuateua/PA, pelo período de 12 (doze) meses. Prazo para credenciamento 01/07/2025
a 01/07/2026 as 10h:00min. E-mail: cpl2023@tracuateua.pa.gov.br. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br,
https://tracuateua.pa.gov.br e https://www. portaldecompraspublicas.com.br/.

PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20250349 - Origem: INEXIGIBILIDADE - 6/2025-033FMS. Objeto: CO N T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA AUTORIZADA PELA MONTADORA TOYOTA PARA A REALIZAÇÃO DA REVISÃO
VEICULAR PROGRAMADA DE 90.000 KM NO VEÍCULO AMBULÂNCIA MODELO TOYOTA
HILUX, DE PLACA SJR1E53, PERTENCENTE À FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 11.234.776/0001-92, e a Contratada:
DISVECO LTDA, CNPJ: 02.971.360/0013-08, com o valor total de R$ 3.633,35 (três mil,
seiscentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos). Vigência: 30 de junho de 2025 até
30 de julho de 2025. Data de assinatura: 30 de junho de 2025. Tucumã - PA, 30 de junho
de 2025. RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20231011; Origem:
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2023-008FMS na modalidade CHAMADA PÚBLICA 002/2023FMS.
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE, CNPJ nº: 11.234.776/0001-92, e de outro lado
OLIMPIO BARBOSA NETO, CNPJ nº: 32.248.066/0001-91, que tem como Objeto: PRO C ES S O
DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS COMPLEMENTARES A REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE -
ULTRASSONOGRAFISTA - PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE TUCUMÃ-PA. A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, COM
INÍCIO EM 16 de Junho de 2025 até 16 de Junho de 2026, nos termos do art. 57, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93. Data da Assinatura: 16 de junho de 2025, Tucumã- PA, 30 de
junho de 2025. RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA - Secretária Municipal de Saúde.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 7/2025-053PMT/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2025/ADM
O Município de Tucumã, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ -

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Tucumã - PA, torna público, para
conhecimento dos interessados que no dia 04 de julho de 2025, às 09h:01min, realizará
DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço, tendo por objeto a
AQUISIÇÃO DE MOTORES ELÉTRICOS SUBMERSÍVEIS PARA BOMBAS DE POÇOS ARTESIANOS,
COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL
NO CONJUNTO HABITACIONAL VALE DAS ROSAS, DESTINADO A FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA
(CASAS POPULARES) DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, nos termos do Decreto Municipal nº
003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e seus
anexos estão à disposição dos interessados na sala da C.P.C, endereço Rua Canavial, s/n,
Planalto dos Pioneiros, 2º andar, Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às
11h30min horas, e disponível no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no
site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ na aba Licitações da
Prefeitura Municipal de Tucumã-PA e no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP.

Tucumã - PA, 30 de junho de 2025.
JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 3/2025-PMU

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços
técnicos para a implantação do Projeto de Regularização Fundiária Urbana - REURB-s em
núcleo urbano informal consolidado no município de Ulianópolis-PA, através do programa
novo PAC - periferia viva - regularização fundiária urbana em núcleos urbanos. Menor
preço Global. Abertura da Sessão Sede PMU às 09:00hrs de 17/07/2025.
licitacao.ulianopolis@hotmail.com Fone (91) 98402-2429.

SOLIMAR SOUSA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025 - SRP

O Município de Viseu, através da Secretaria Municipal de Administração torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2025. SRP contratação
de empresa especializada para o fornecimento o fornecimento de material Malharia (confecção de
uniformes, bonés, bolsas e etc...), objetivando atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e
Fundos que compõem a esfera administrativa do Município de Viseu/PA. Abertura: 15/07/2025 às
10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital
disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/.

Viseu/Pa, 30 de junho de 2025
FERNANDO DOS SANTOS VALE

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025

O Município de Viseu, através da Secretaria Municipal de Saúde torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2025. Aquisição
de 03 (três) veículos Ambulância tipo A, objetivando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Viseu-PA. Abertura: 16/07/2025 às 10:00H,
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível:
www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/.

Viseu/Pa, 30 de junho de 2025
KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES

Secretária Municipal de saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025

O Município de Viseu, através da Secretaria Municipal de Assistência Social torna público
para conhecimento dos interessados que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2025. Aquisição
de 02 (dois) veículos tipo caminhonete, picape de pequeno porte para fins de desempenho das
atribuições previstas à Secretaria Municipal, de Assistência Social de Viseu-PA. Abertura: 14/07/2025 às
10:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital
disponível: www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/pregao-eletronico/pregao-eletronico-2025/.

Viseu/Pa, 30 de junho de 2025
LUCIANO DE FALCONERY SOUZA

Secretário Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº 6.2025-024-PMVX - PARTES: CONTRATANTE
- MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) - CNPJ:
34.887.935/0001-53 - CONTRATADO: FRANM SERVIÇOS E SHOWS MUSICAIS - CNPJ:
46.891.661/0001-55 - Contrato Administrativo nº 20250336, com o valor global de R$:
186.000,00; FONTE DE RECURSOS: 2.030 - 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 30/06/2025 e
encerrando em 30/09/2026; OBJETO: Apresentação única em show artístico com a "BANDA
BIU DO PISEIRO" no 3º Arraiá Xingu e Intermunicipal de Quadrilhas no dia 04/07/2025;
Vitória do Xingu/PA, 30/06/2025 - Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2024-
003-PMVX - PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - CNPJ: 16.678.326/0001-02 -
CONTRATADO: AUTO POSTO IVI LTDA - CNPJ: 21.387.460/0008-60, Contrato Administrativo nº
20240305; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, iniciando em
10/07/2025 e encerrando em 10/07/2026, conforme permite o Art. 107 da Lei nº 14.133/2021,
com recondução total; OBJETO: Aquisição de combustíveis; Vitória do Xingu/PA, 25/06/2025 -
Cinthia Magali Moreira Hoffmann - Secretária Municipal da Gestão do Meio Ambiente.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20250335 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP
9.2025-029-PMVX, para a prestação de serviços, por intermédio de operadora ou agência
de viagens, para cotação, reserva e fornecimento de passagens aéreas nacionais,
internacionais, terrestre intermunicipais, estaduais, fluvial e serviços de hotelaria, conform
especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRESA E VALOR
REGISTRADO: PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do
Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-53; EMPRESA: TOP LINE TURISMO LTDA - CNPJ:
03.485.317/0001-53, valor registrado R$: 1.873.000,00 para os lotes: 01 e 02, com 100% de
desconto na taxa de agenciamento; Validade da Ata é de 30/06/2025 a 30/06/2026. Vitória
do Xingu/PA, 30/06/2025 - Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SOM PARA O TEATRO SANTA
IGNEZ. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00021/2025. DOTAÇÃO: Órgão: 02.140
Função: 13 Subfunção: 392 Programa: 0903 Ação: 2541 Elemento de despesa: 52
Equipamentos e Material Permanente. Fonte de recurso: 719 (LEI ALDIR BLANC)..
VIGÊNCIA: até 26/06/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Alagoa
Grande, CNPJ: 08.753.204/0001-05 e: CT Nº 10070/2025 - 26.06.25 - MEIRE RODRIGUES DA
SILVA - CNPJ 11.394.628/0001-35 - R$ 37.600,00; CT Nº 20070/2025 - 26.06.25 - JACI
COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ 22.262.501/0001-89 - R$ 6.412,00; CT Nº 30007/2025
- 26.06.25 - JONAS VERLANDIO DE SOUSA E SILVA - CNPJ 50.301.713/0001-63 - R$
17.489,00.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00021/2025, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SOM PARA O TEATRO SANTA IGNEZ;
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: JAC I
COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 22.262.501/0001-89 - R$ 6.412,00; JONAS VERLANDIO
DE SOUSA E SILVA - CNPJ: 50.301.713/0001-63 - R$ 17.489,00; MEIRE RODRIGUES DA SILVA
- CNPJ: 11.394.628/0001-35 - R$ 37.600,00.

Alagoa Grande - PB, 9 de Junho de 2025.
JOÃO BOSCO CARNEIRO NETO

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa Para Conclusão da Construção da Creche Proinfância FNDE -
OBRA ID 3656962. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrônica nº 00002/2025. DOTAÇÃO:

Órgão: 02.060 Função: 12 Subfunção: 365 Programa: 0902 Ação: 1116 Elemento de despesa: 51
Obras e Instalações. Fonte de recurso: 500.1001 (MDE) 569 (FNDE) 540 (FEB) 541 (FEB-VAAF)

542 (FEB-VAAT). VIGÊNCIA: até 30/06/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Alagoa Grande, CNPJ: 08.753.204/0001-05 e: CT Nº 00078/2025 - 30.06.25 - SOBRAL
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ 19.967.720/0001-59 - R$ 496.791,00.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de Contratação e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência Eletrônica nº 00002/2025, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE
PROINFÂNCIA FNDE - OBRA ID 3656962; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente
vencedor: SOBRAL CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 19.967.720/0001-59 - R$ 496.791,00.

Alagoa Grande - PB, 27 de Junho de 2025.
JOÃO BOSCO CARNEIRO NETO

Prefeito

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


